

# Referat fra ordinær generalforsamling i Jægerspris Antenneforening i Kignæshallen onsdag d. 28. marts 2007

Der deltog 69 stemmeberettigede ved generalforsamlingen.

Formanden bød velkommen til forsamlingen samt til salgsschef Karsten Dueholm og Niels Fogd fra Dansk Kabel TV, som var indbudt for at svare på bl.a. tekniske spørgsmål.

## 1. Valg af dirigent og stemmetællere

Leif Erlandsen blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamling var lovlig indkaldt og afholdt efter vedtægterne.

Som stemmetællere blev valgt 2 personer blandt de fremmødte deltagere.

## 2. Beretning om foreningens virksomhed i 2006

Formanden aflagde en fyldig beretning om foreningens virksomhed i 2006.

Beretningen for året vil indeholde afholdte møder og aktiviteter som bestyrelsen har besluttet, herunder udbygning og ændringer på anlæg, samt medlemstilgangen for perioden.

Vor kasserer Freddy Petersen måtte trække sig grundet sygdom. I brev den 10. august 2006 meddelte han, at han var nødt til at trække sig, da han ikke kunne overse den tidshorisont sygdommen havde og derfor ikke på betryggende vis, ville kunne klare kassererposten.

Freddy har været med siden 1997, som en del af opstarten af vor forening. Tiden var ikke den bedste rent økonomisk, men aftalen med Dansk Kabel TV fra starten, var en periode var på 5 år, hvor vi forrentede den kapital som vort anlæg kostede ved start. Den periode blev forlænget og i september 2003, blev der indgået den leasingaftale på 8 år, hvor vi måtte have nogle garantier udefra for at gennemføre denne. Det er det som vi kører efter i dag, dette var Freddy en del af som kasserer og med bestyrelsens accept.

Bestyrelsen ønsker det bedste for Freddys fremtid og siger tak for samarbejdet i de forløbne 9 år.

Freddys afgang gav anledning til, at vi skulle finde ny kasserer. Skulle der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling, og vælges ny kasserer eller kunne én i bestyrelsen tage over. Resultatet blev, at bestyrelsen omkonstituerede sig med ny næstformand, det blev Jan Jørgensen og ny kasserer blev Claus Wiegaard, som påtog sig opgaven og suppleant Jesper Toftegård indgik i bestyrelsen. Bestyrelsen besluttede dette på mødet den 29. august 2006, og fik her også tilsagn fra revisor Hans Vindelev, om at han påtog sig opgaven som en økonomisk tilforordnet og regnskabsmæssig administrator. Efter disse måneder, ser det ud til at være en god løsning. Claus og Hans har lagt et stort arbejde i en modernisering af vores medlemsadministration og regnskabsprincipper. Dette var en nødvendighed fordi foreningen er blevet meget stor – og det er jo kun glædeligt. Bestyrelsen ønsker at fortsætte ordningen med en valgt kasserer og en ekstern økonomisk tilforordnet og regnskabsmæssig administrator. Der skulle ved denne overgang udfærdiges nye fuldmagter med vort pengeinstitut Den Danske Bank, de er underskrevet den 15. august 2006 af formand og den nye kasserer.

Bestyrelsen er blevet opmærksom på, at der på enkelte afgiftsfrie gebyrer er blevet betalt moms, det drejer sig om CopyDan og elafgifter. Det var Hans Vindelev som ny økonomisk tilforordnet, der gjorde opmærksom på dette. Han tog i oktober kontakt til told og skat, for en tilbagebetaling og i februar 2007 er der kommet en afgørelse, som giver os medhold i tilbagebetaling af elafgifter for 3 år tilbage, dette udgør ca. 90.000,00 kr.

Angående moms på CopyDan er der kommet afslag, grundet specifikke regler for regnskabsføring, det skal fremgå på vore kvartals opkrævninger med særskilt linie, hvad der betales til CopyDan. Dette er indført fra den 1. oktober 2006 og der afregnes ikke længere moms af det.

Igen i år har perioden været præget af stor aktivitet og en medlemstilgang på 144, så medlems-tallet er pr. 31. december 2006 på 1066. I disse tal vægter den nye udstykning ved Duemosegården med vejnavnet Snogekær med 41, der når det er færdigudbygget er 160 boliger og Esrohaven i Gerlev med 7 ud af 14, medlemstilgangen på eksisterende net er 96.

Til orientering så er der i dag 394, der benytter INTERNET og 130 på IP telefoni.

Vi rundede i august 2006 medlem nummer 1000, det blev Poul Stub i Gerlev der var den heldige og vi besøgte ham med lykønskning og en gave samt en buket. Bestyrelsen valgte denne markering og fik en omtale i Frederikssund Avis.

Boligselskaberne Møllehegnet – Mølleparken – Egeparken og Birkehaven har i august 2006 igen fået et tilbud for tilkobling til vort anlæg gældende for 234 lejemaal. Tilbudet er en opdatering af nettet, således at det følger vort net, prisen svarer til ca. 1.200,00 kr. pr. lejlighed. De vil herefter ikke have udgifter til vedligeholdelse og ændringer på anlæg, dette overtager vor forening. Så det der tales om er en engangsudgift. Det eneste vi vil betinge os, er en fællesopkrævning igennem boligselskabet, da det vil være administrativt belastende for os, med de udskiftninger, der normalt er i boligforeninger.

Vi afventer en henvendelse fra dem og ser hen til et samarbejde, og at vi kan tilbyde dem TV og radioprogrammer, INTERNET og IP telefoni af god kvalitet.

Af udgifter har der i perioden været følgende:

Forbedringer på udbygninger har været følgende:

Sportsvej 3 boliger

4 nye parceller på Askevej og Magnoliavej

Lindgårdsvej 3 boliger

Møllevej 57 -59

Hovedgaden 100B

I forbedringerne på anlægget er 2 nye kanalmoduler til prøvekanal og Disney kanalen, det er programudvidelser affødt af beslutninger på generalforsamlingen. Digitaliseringen af DR1 – DR 2 og TV 2 samt BBC World er etableret i juni 2006 og nicam stereo til kanalerne Charlie - Disney og Voice TV, den nye TV2 Radio, DVB-T transparent i nettet på 246,00 mhz.

Udgifterne til udbygninger / forbedringer er i alt blevet til:

1. udbygninger i alt. 110.300,00 kr.

2. forbedring på anlæg. 67.300,00 kr.

Lind og Risørs udstykning på Druedalsvej. Her ønskede de en anden kabelentreprenør til at udføre opgaven, det har vi ikke noget imod, det skal bare laves efter vore normer og være støj frit. Vi havde meddelt entreprenøren, at tilkoblingen skulle meddeles til Dansk Kabel TV i god tid, så dette kunne varsles for både TV og Radio, men også for INTERNET og telefon. Det skete ikke, med det resultat, at der var en afbrydelse på ca. en halv time, det er ikke tilfredsstillende, at der ikke kan samarbejdes og det bevirker, at alle tilkoblinger til vores net i fremtiden skal udføres af Dansk kabel TV, den situation vil vi ikke tillade én gang mere.

På generalforsamlingen sidste år berørte vi nødvendigheden af en rykkerprocedure, grundet i det større medlemstal, der også bevirker, at flere skal rykkes og således tales der om den første rykker efter 21 dage fra forfaldsdag og anden rykker efter yderligere 14 dage. Hver rykker er på 50,00 kr. d.v.s. ved anden rykker betales 100,00 kr. og med varsel om lukning af signal. Bliver signalet lukket, skal der betales 1.000,00 kr. plus restancen og rykkere for genåbning. Dette har været praktiseret fra og med 3 kvartal 2006. Der er indkrævet 1050,00 kr. i 2006 og der er lukket for en.

Ved en eventuel lukning, skal man være opmærksom på, at så lukkes samtidig for INTERNET og IP telefon, det ligger i kundeaftalen punkt 1 mellem os og Dansk Kabel TV.

Bestyrelsen har besluttet, at nytilmeldte opkræves pr. dato for tilmeldingen og sker det efter en kvartals opkrævning, vil det blive påført næste kvartals opkrævning.

På sidste generalforsamling under debatten vedrørende budgettet, blev der spurgt til pakkepriser og vedkomne henviste til, at flere ældre havde spurgt til lavere pakkepriser. Bestyrelsen har derfor arbejdet med forslag til en mellempakke, således foreslås en løsning med 3 pakker, for at tilgodese de medlemmer, der ikke ønsker fuldpakken, men som får en mulighed for, at

tage de programmer fra man ikke ser og derved billiggøre udbuddet for en del af vore medlemmer.

Forslaget indstilles af bestyrelsen til behandling i dag og vi ved det vil give en debat, som vi forventer også vil munde ud i, at forslaget kan vedtages. Vi lægger heller ikke skjul på, at vi hermed skal tilgodese måske 30% af vore medlemmer, ved at kunne tilbyde denne løsning. Ved et sådan forslag og ændring i kanalmonsteret, vil der således være nogle flytninger af programmer og det giver overgangsproblemer, i sær for ældre medlemmer. Det er således, at bestyrelsen vil prøve at få en aftale med en, der kan hjælpe de, der har behov for hjælp, til en rimelig og fast pris, der vil også være en udgift ved pakkeskift.

Bestyrelsen har ligeledes fået besked om fra Dansk Kabel TV, at flytte nogle programmer fra de lavere frekvenser, for at gøre plads til andre aktiviteter med INTERNET og IP telefon, der er således en mulighed for, at disse ændringer kan ske samlet.

Vi er selvfølgelig godt klar over, de store problemer der ligger ved kanalomlægninger, men det er ind imellem nødvendigt og det er trods alt sket meget sjældent og kun ved de ændringer der er besluttet på generalforsamlingen.

Det er således planen, at anlægget ændres straks efter vedtagelsen og der gøres klar til pakkeændringer i april – maj – juni, således at det kan ske inden ferien.

Der er kommet nye kanaler til og den sidste er TV2 News, der har kørt på en prøveaftale til i dag og der er sket ændringer hos udbyderne. Der er således indgået aftaler imellem TV2 og Viasat om en ny sportskanal og kommer som et fælles tilbud, i den forbindelse har VIASAT opsagt den aftale vi havde med dem, om Sport 1 – 2 – 3 med øjeblikkelig varsel pr. 1 marts 2007, med en bemærkning om, at kun hvis konkurrencestyrelsens godkendelse af fusionen mellem dem og TV2 bliver godkendt. Således har man igen vist, at det er på deres betingelser og uden hensyn til brugerne, man fremturer med deres monopollignede stilling og til en fire-dobling af priser, som vi bare skal tage til efterretning og betale ved kasse et.

Medlemmerne har nu haft muligheden for at se TV2 News og der skal nu tages beslutning om den skal forsætte. Bliver den vedtaget, skal der betales fra den 1. januar 2007, prisen er 9,95 kr. + moms pr. måned pr. husstand, dertil kommer spørgsmålet om den nye sportskanal, som vil koste ca. 20,00 kr. + moms pr. måned pr. husstand.

Kanal 4 er blevet betalingskanal fra 1. januar 2007 og koster 8,25 kr. + moms pr. måned pr. husstand, således skal der også tages stilling til om denne skal fortsætte.

Vi har fået meddelelse om en ny udstykning kaldet Karolinehøj på Jægerspris Stiftelses jorde, her er der planer om 145 nye parceller, det er bag ved Mølleparken - Møllehegnet og Brugsen, de har ønsket tilkobling til vort anlæg og dermed et tilbud.

Vedrørende et fremsendt tilbud til 32 boliger ved Thyrashøj i september 2005 har vi ikke fået nogen tilbagemelding, det kan ikke udelukkes, at det senere kommer på tale, når nye udstykninger etableres ved Kignæsgården og arealet bag dette, tilhørende Michael Harder, der tidligere har forespurgt sig.

Udbygningen af industriområdet på Håndværkervej har givet forespørgsel fra et par beboer, og Frederikssund kommune har bedt om et tilbud for det ny område. Vi forbereder underføringer af vej med trækrør, der lægges samtidigt med at Fjernvarmen lægger sine rør, og vi tager derefter beslutningen om, at føre kabler til området. Vi skal tilkoble på hovedkabel til Gerlev, det giver et kortvarigt stop på anlægget og det gøres meget sjældent, for ikke at genere brugerne, men det er den bedste og billigste løsning, men herom senere, når og hvis opgaven skal udføres.

Vor hovedstation på kraftvarmeværket skal reorganiseres og skærmes med et skillerum, for det første er det grundet en bedre udluftning og dermed at få kølet rummet ned, der kan være op til 35 – 40 grader om sommeren og det er for varmt, samtidigt ønsker vi en bedre adgang, når det skal serviceres, således at der kan arbejdes fra begge sider, men også at undgå støv.

Vi har fra Dansk Kabel TV fået tilbud på 3 muligheder, det første er en reorganisering af nu værende udstyr pris 56.300,0 kr. der er i 2,5 rak (skabe). Det andet tilbud er med helt nyt udstyr, hvoraf 5 moduler kan anvendes fra nuværende anlæg, det ville betyde, at det kan være i et rak (skab) til en pris af 309.500,00 kr. Vi har på sidste møde besluttet, at tage det første tilbud, dertil skal der bruges 60.000,00 kr. til et isoleret loft og skillerum og dertil aircondition. Samlet kan vi forvente en pris på i underkanten af 200.000,00 kr., de sidste 2 opgaver for skillerum og aircondition vil være med i begge tilbud.

Dette er bestyrelsens beretning for 2006 og vi forventer, at det giver anledning til en god debat for året, men også fra det fremtidige arbejde. Beretningen lægges således ud til debat. Der var ingen kommentarer fra salen og beretningen blev godkendt.

### 3. Aflæggelse af regnskab for 2006

Kassereren gennemgik det udleverede regnskab i hovedtræk og regnskabet viste, at der er ca. 300.000,- kr. mere i indtægt end det budgetteret.

Der var ingen kommentarer fra salen.

Regnskabet blev godkendt.

### 4. Indkomne forslag. Bestyrelsen stiller bl. a. følgende forslag

- Indførelse af 3. programpakke (mellempakke)
- Valg af kanalmonster (TV2 News, Kanal 4 og TV2 sport)
- Fastsættelse af bestyrelseshonorar

Oversigten over indkomne forslag blev udleveret ved indgangen samt har været tilgængelige på hjemmesiden og Infokanalen.

#### Forslag til behandling på generalforsamlingen 2007:

Nr.	skrivelse	Forslagsstiller	Økonomisk konsekvens
1	<b>Vederlag:</b> De mødehonorar som tidligere er blevet udbetalt afskaffes og erstattes af et årligt vederlag på kr. 2.500,- pr. bestyrelsesmedlem. Derudover udbetales et årligt vederlag på kr. 13.750,- til formand og kasserer. Alle vederlag er skattepligtige.	Bestyrelsen	Året resultat reduceres med kr. 40.000,-
2	<b>3. Programpakke:</b> Som en konsekvens af de stadig stigende programafgifter på både eksisterende og nye tv-kanaler, vil det i fremtiden være svært at få fastholde en programpakke indeholdende de kanaler, som en antenneforening bør tilbyde og samtidig til en acceptabel pris. Derfor foreslår bestyrelsen, at den nuværende Store pakke pr. 1/7-2007 deles i en "Mellem pakke" og en "Fuld pakke". Formålet med oprettelsen af en mellempakke er at tilbyde en alsidig programpakke med garanti for prisudviklingen. Såfremt forslaget vedtages vil programpakkerne se således ud: <b>Grund Pakke:</b> DR1, DR2, TV2, Kanal København, SBS-net, Fjord-TV, SVT1, SVT2, TV4 Sverige, ARD, ZDF, N3, RTL, TVN, DVB-T, Infokanalen og Prøvekanalen. Pris pr. måned (2006-niveau) kr. 133,- <b>Mellem Pakke:</b> Grund pakke + TV3, 3+, TV2 Charlie, BBC World, BBC Prime, TV5, TV2 Norge, Eurosport, The Voice TV, CNN, Discovery, Viasat Explorer samt Disney Channel. Pris pr. måned (2006-niveau) kr. 210,- <b>Fuld Pakke:</b> Grund + mellem pakke + DK4, TV2 Zulu og Kanal 5. Pris pr. måned (2006-niveau) kr. 255,-	Bestyrelsen	Året resultat reduceres med ca. kr. 50.000,- (omkostninger til bl.a. omplacering af kanale: udskiftning af eksisterende filtre til Lille Pakke m.m.)
3	<b>Procedure for programvalg:</b> Følgende procedure for programvalg ønskes vedtaget bl.a. for at	Bestyrelsen	Ingen

	<p>sikre en mellempakke med prisgaranti:</p> <p><b>Grundpakken</b> Formålet med grundpakken er at tilbyde en minimums programpakke til den lavest mulige pris. Indholdet er danske "must carry" kanaler, en prøvekanal, infokanalen og programafgiftfrie kanaler i det omfang der er kanalplads. Alle udbudte radioprogrammer er med i denne pakke. Der vælges ikke programmer til grundpakken. Programindholdet afgøres af bestyrelsen ud fra lovkrav og ovennævnte retningslinier.</p> <p><b>Mellempakken</b> Pakken består af grundpakken, suppleret med generalforsamlingsvalgte programmer. Formålet med mellempakken er at tilbyde en alsidig programpakke med garanti for prisudviklingen. Retningslinier for programmer i mellempakken:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er et prisloft for programafgifter i alt i mellempakken på 105 kr./md. (2007-priser). Tilladt stigning 3% pr. år.</li> <li>• Programafgiften for et program i mellempakken må højest være 130 kr. pr. år (2007-priser). Tilladt stigning 3% pr. år.</li> <li>• Programpakken skal være rimeligt alsidigt sammensat.</li> </ul> <p>Alle programvalg vedrørende mellempakken foretages på generalforsamlingen med hensyntagen til ovennævnte retningslinier</p> <p><b>Fuldpakken</b> Fuldpakken består af grundpakken og mellempakken suppleret med generalforsamlingsvalgte programmer. Formålet med fuldpakken er at give plads til dyre og mere specielle programmer.</p>		
4	<p><b>TV2 Sport:</b> TV2 Sport bliver ny kanal i Fuld Pakke. Forslaget trækkes tilbage såfremt forslag 2 falder).</p>	Bestyrelsen	Kontingentstigning for Fuld Pakke på kr. 25,00 pr. måned.
5	<p><b>TV2 News:</b> TV2 News bliver ny kanal i Fuld Pakke (såfremt forslag 2 vedtages) / Stor Pakke (såfremt forslag 2 falder)</p>	Bestyrelsen	Kontingentstigning for Fuld/Stor Pakke på kr. 12,44 pr. måned.
6	<p><b>Kanal 4:</b> Kanal 4 bliver ny kanal i Mellem Pakken (såfremt forslag 2 vedtages) / Stor Pakke (såfremt forslag 2 falder)</p>	Bestyrelsen	Kontingentstigning for Mellem/Stor pakke på kr. 11,19 pr. måned
7	<p><b>TV2 Film:</b> TV2 Film bliver ny kanal i Fuld Pakke. Forslaget trækkes tilbage såfremt forslag 2 falder).</p>	Bestyrelsen	Kontingentstigning for Fuld Pakke på kr. 6,45 pr. måned.
8	<p><b>Animal Planet:</b> Animal Planet bliver ny kanal i Mellem Pakken (såfremt forslag 2 vedtages) / Stor Pakke (såfremt forslag 2 falder)</p>	Bestyrelsen	Kontingentstigning for Mellem/Stor pakke på kr. 3,88 pr. måned
9	<p>Jeg forslår følgende programmer tilført: TV-2 News og TV-2 Film</p>	Leif Kløve Bakkedraget	Kontingentstigning for Fuld Pakke på

		5	kr. 18,89 pr. måned.
10	Jeg foreslår at der gennemføres en ordning, således at man betaler en fast abonnementsafgift og herefter af tidsforbruget af kanaler til afløsning af de 2 evt. 3 pakked løsninger.	Leif Kløve Bakke draget 5	
11	Såfremt forslag 2 (her 10) IKKE kan gennemføres, foreslår jeg indført en mellempakke indeholdende: DR-1 og DR-2 TV-2 alle deres nuværende programmer i begge pakker TV-2 News og TV-2 Film National Geographic Explorer DK-4 Alle øvrige gratis public service programmer, danske såvel som udenlandske...	Leif Kløve Bakke draget 5	
12	Gebyr for skift af programpakke (pt. 500,- kr) nedsættes, rateopdeles evt. helt bortfalder. Motivering er at dæmme op for alle de mange nye og dyre reklamekanaler, som hver kun koster eet eller to "Ekstrablade" / måned.	Ove Louis Hansen Kirkevænge t 6	
13	Bestyrelsen bør skilte med de mange nye programafgifter så afstemningen om dem bliver nuanceret.	Ove Louis Hansen Kirkevænge t 6	
14	TV2 FILM optages i en af kanalpakkerne	Jens Christiansen Vandværksvej 2	Kontingents tingning for Fuld Pakke på kr. 6,45 pr. måned.
15	TV2 News og Kanal 4 kommer til at indgå i den store pakke	Finn Larsen Enghaven 39	Kontingents tingning for Fuld Pakke på kr. 23,65 pr. måned.
16	Kanalen " Viasat golf" skal være en del af den store pakke	Ole Jørgensen Fredbo- Vænge 5	
17	Er det slet ikke muligt at forsøge at forhøre sig hos udbyderne om det er muligt at opdele programpakkerne i moduler af f.eks. 4 programmer, således man kunne vælge de moduler man mente man havde lyst til at se og derved kunne slippe for noget af alt det andet "bras" der bare ligger som fyldstof. Jeg ved ikke om det kan lade sig gøre, eller hvad prisen pr. modul skulle være. Det er bare en idé.	Martin Larsen Birkeallé 10	

Inden de indkomne forslag kom til debat forklarede salgsschef Karsten Dueholm forsamlingen om, hvad de forskellige begreber indenfor antenneverdenen betyder.

**Analog TV** er de fjernsyn, vi kender og som arbejder med analog signaler, og det er det der sendes ud i fællesantenneanlæg.

**DVB-T** signal er digitalsignal, som kulturministeriet har vedtaget at DR1 og DR2 samt TV2 skal udsendes i (en samlet pakke) kaldet MUX.

**DVB-C** er en kodningsform, som skal lægges ud i et antenneanlægsnet.

**HD-TV** er det højopløsningsbillede som mange nye fjernsyn er forberedt til og som vinder mere og mere frem.

Karsten forklarede lidt mere om det digitale signal osv.

Der kom spørgsmål fra salen.

Hvornår kan vi ikke bruge vores "gamle fjernsyn" mere? Der blev svaret, at så længe antenneforeningen beslutter at bruge anlægget som det er, kan de gamle fjernsyn bruges og det varer sikkert mange år endnu.

Efter Karsten Dueholms indlæg, fortsatte generalforsamlingen med de indkomne forslag.

### **Forslag 1.**

Kassereren orienterede om begrundelsen for bestyrelsens første forslag.

Ved sidste års generalforsamling blev det besluttet, at der skulle udbetales honorarer til formand og kasserer. Efter en revidering af regnskaberne sammen med Hans Vindelev, er bestyrelsen blevet opmærksomme på, at der ikke kan udbetales skattefri honorar, derfor lægger bestyrelsen op til en afstemning af forslag 1.

### **Fra salen:**

Claus Tanghøj Jacobsen: Er der så nogen udgifter, der falder bort?

Kasserer: Ja.

Berit Stæhr: Kunne bestyrelsen ikke få gratis TV-signal? Det kan ikke lade sig gøre, det skal også opgives til Told og Skat.

### **Forslag 1 godkendt.**

### **Forslag 2 og 3.**

Næstformanden orienterede om kontingentets sammensætning som består af:

CopyDan afgift (ophavsretsafgift, som ligger på stort set alle programmer)

Programafgift (det, der betales for at sende programmer eks. TV 3 osv. og som vi bare opkræver og sender videre)

Medlemsbidrag er der, der beslutes på generalforsamlingen og som dækker vedligeholdelse af anlæg, afdrag og administration osv.

Vi har pt. 2 programpakker, men da programpriserne er stadig stigende, foreslår bestyrelsen at få 3 pakker, så alle medlemmer stilles tilfreds. Så kan man lægge de dyre programmer, som ikke alle ønsker, i Fuldpakken.

### **Først skal der stemmes om vi skal have 3 pakker.**

### **Fra salen:**

Fra unavngivne personer:

Hvorfor er der ikke taget højde for en fjerde pakke?

Sidste år blev der spurgt ind til en luksuspakke, det kunne ikke lade sig gøre, nu kan man godt lave en tredje pakke?

Kassereren: Sidste år blev der talt om, at det måske blev muligt at få en selector-ordning, men det trækker ud, så derfor har bestyrelsen valgt at foreslå en tredje pakke.

### **Forslag 2 vedtaget.**

Næstformanden orienterede om, hvordan forslag 3 skal administreres.

### **Fra salen:**

Ove Hansen: DK 4 ryger så ud af Mellempakken, fordi den koster 135,- kr. det er ikke tilfredsstillende.

Næstformanden: Vi har valgt at lægge en maks. pris på 130,- kr. for et program i Mellempakken, så det betyder, at DK4 kommer i Fuldpakken. Det kan måske undre nogen, at TV3 og 3+ ligger i Mellempakken, da de koster mere end 130,- kr., men det er der en grund til og det er, at der er faldet en dom, hvor de programmer skal ligge i den første betalingspakke efter Grundpakken.

Torben Jensen: Vil det koste 500,- kr. at skifte fra Fuldpakke til Mellempakke?

Bestyrelsen har besluttet i samarbejde med DKT, at køre med en kampagnepris på 200,- kr. for at skifte pakke. Det bliver i april – maj og juni. Hvad prisen eller bliver, tager vi i forslag 12.

Torben Jensen: Hvis dette forslag bliver vedtaget, betyder det så, at hver gang man vil skifte pakke, så koster det 500,- kr. eller hvad der nu bliver vedtaget?

Næstformanden: Ja, det er konsekvensen.

Erik Nielsen: Kan man ikke sige det koster 200,- kr., når nu det er noget, vi bliver påduttet.

Næstformanden: Prisen afgør vi under forslag 12.

### **Forslag 3 vedtaget.**

**Forslag 4:**

Kassereren informerede om forslag 4. Viasat og TV2 er gået sammen om at lave en ny sportskanal og den erstatter Viasat 1+2+3 sport. Den ligger pt. i konkurrencestyrelsen, som skal tage stilling til om det er ok. D.d. er der ikke taget stilling, men det kommer op igen i april måned. Denne kanal kommer til at koste 25,- kr. hvis den stemmes ind. Den kommer til at indeholde rigtig megen sport.

**Forslag 4 vedtaget.**

**Forslag 5:****Fra Salen:**

Karen Gang: Er det ikke muligt at få TV2 News i mellempakken og så udskifte de udenlandske nyhedsudsendelser ud.

Bestyrelsen: Da det ikke er noget forslag, kan det ikke komme på tale i år.

**Der blev stemt om forslag 5 og der var 18 for – 26 imod og 13 hverken for eller imod.**

**Det betyder at TV2 News blev forkastet.**

**Forslag 6:**

Kanal 4 er blevet betalingskanal fra 1.1.2007.

**Der blev stemt om forslaget og der var 25 for – 24 imod og 18 hverken for eller i imod.**

**Det blev vedtaget at Kanal 4 kommer i Mellempakken.**

**Forslag 7:**

TV2 Film har været på prøve inden sidste års generalforsamling og blev nedstemt. Da vi nu har fået en Fuldpakke, kan vi stemme om den skal i Fuldpakken.

**Der blev stemt om forslaget og der var 32 for – 24 imod og 13 hverken for eller i imod.**

**Det blev vedtaget at TV2 Film kommer i Fuldpakken.**

**Forslag 8:**

**Der blev stemt om forslaget og der var 50 for.**

**Det blev vedtaget at Animal Planet kommer i Mellempakken.**

**Forslag 9:**

TV2 Film blev vedtaget under forslag 7.

**Forslag 10:**

Det kan pt. teknisk ikke lade sig gøre.

**Forslag 11:**

Det kan være svært ifølge den vedtagne hensigtserklæring i forslag 3. Forslaget trækkes.

**Forslag 12:**

Den reelle udgift er 325,- kr. Bestyrelsen mener, at det bør være brugeren, der skal betale for udgifterne til pakkeskift.

Det blev vedtaget at sætte gebyr for programskifte ned til kr. 325,-. Dog vil det hvert år fra generalforsamlings afholdelse og frem til 15/5 kun koste kr. 200,-.

**Forslag 13:**

Trukket tilbage.

**Forslag 14:**

Falder væk.

**Forslag 15:**

Falder væk.

**Forslag 16:**

Forslaget blev forkastet, det er pt. en meget dyr kanal på ca. 100,- kr.



### Forslag 17:

Det er ikke muligt teknisk set.

Fra salen:

Per Godtlieb: Når det er besluttet, kan der ikke gås tilbage til der, der er vedtaget.

De 3 pakker vil i det næste år se således ud:

## PROGRAMPAKKER PR. 1/7-2007

<b>GRUND</b>		<b>MELLEM</b>		<b>FULD</b>
DR1	SVT2	TV3	3+	dk4
DR2	TV4	TV2 Charlie	GNN	TV2 Zulu
TV2	ARD	BBC World	Discovery	Kanal 5
Kanal Kbh	ZDF	BBC Prime	Disney	TV2 Film
SBS-Net	N3	TV5	Eurosport	TV2 Sport
Fjord-TV	RTL	TV2 Norge	Voice TV	
SVT1	SAT1	Animal PI.	Kanal 4	
INFOKANAL	TVN	Viasat Explorer		
PRØVEKANAL	DVB-T			

Kr. 99,- pr. måned      Kr. 207,- pr. måned      Kr. 276,- pr. måned

### 5. Fastsættelse af budget, medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år

**Kassereren:** Med det store overskud vi har pt. foreslår bestyrelsen at medlemsbidraget ned sættes.

**Det udleverede budget blev gennemgået og med de forslag, der blev stemt om i dag, er der enkelte ændringer, som kassereren forklarede, ville ændre lidt i budgettet.**

I forbindelse med at der bliver nogle kanalskift, har foreningen kontaktet Lars Jespersen, for at få en tilbudspris, så foreningen kan henvise til Lars, hvis der er medlemmer, som har svært ved selv at indstille sit TV. Lars tilbyder at indstille kanalerne for 300,- kr. og er der flere TV i huset, bliver prisen lidt højere.

**Budgettet blev godkendt.**

### 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant. På valg er:

- Jan Jørgensen
- Claus Wiegard
- Jesper Toftegaard
- 2. suppleant (ledig)

Jan Jørgensen, Claus Wiegard og Jesper Toftegaard blev genvalgt. Hans Vindelev blev valgt som 2. suppleant.

### 7. Valg af revisor og revisorsuppleant

Revisor Keld Riis blev genvalgt og revisorsuppleant Povl Toftegaard Petersen blev genvalgt.

### 8. Eventuelt

Jægerspris den / 2007

---

**Leif Erlandsen**  
dirigent

---

**Jane Niemi Petersen**  
sekretær